1

关于公布“荐书·荐思·荐未来”
济医青年好书推荐短视频创意大赛

获奖名单的通知

各学院：

根据《关于举办“荐书·荐思·荐未来”济医青年好书

推荐短视频创意大赛的通知》要求，经自主报名、学院推报、

学校评审，本次比赛共评选出一等奖 6 项、二等奖 13 项、

三等奖 20 项，现将获奖名单予以公布（见附件）。

附件：“荐书·荐思·荐未来”济医青年好书推荐短视

频创意大赛获奖名单

团委

2025 年 12 月 10 日

2

附件

“荐书·荐思·荐未来”济医青年好书推荐短视频创意大赛获奖名单
奖项 作品 参赛选手 学院 年级专业班级

一等奖

（6项）

我推荐的一本好书
鲍心悦

中西医结合学院
2024 级针灸推拿学本科 1班

郭彤 2024 级针灸推拿学本科 2班

《朝花夕拾》

史琬婷

护理学院

2025 级护理学本科 2班

赵郡茹 2025 级护理学本科 2班

丁洁 2024 级护理学圣地卓越 1班

在阿勒泰中寻找另一个世界

都玮馨

管理学院

2025 级市场营销本科 2班

张思晨 2025 级市场营销本科 2班

陈梦亚 2025 级市场营销本科 2班

《永远的延安精神》

施佳鑫

医学信息工程学院

2025 级计算机科学与技术 3班

王佳琪 2025 级计算机科学与技术 3班

董子榕 2025 级计算机科学与技术 3班

读《我与地坛》寻“我的地坛”
王宇嘉

医学影像与检验学院
2023 级医学影像学本科 2班

付庆慧 2023 级医学影像学本科 1班

红宣言与白大褂 赵明远 临床医学院 2024 级临床医学本科 1班

3

王恩哲 2024 级临床医学本科 1班

宫照勇 2024 级临床医学本科 1班

二等奖

（13

项）

《你当鸟飞往你的山》

陈怡玮

护理学院

2025 级护理圣地卓越 1班

芦金达 2024 级护理学本科 5班

张广烨 2024 级护理学本科 6班

《挪威的森林》

李高尚

生命科学学院

2025 级生物技术本科 2班

王广智 2025 级生物技术本科 2班

高家琪 2025 级生物技术本科 2班

暖冬一卷，铺就我的未来序章

蓝宏瑞

护理学院

2025 级护理学本科 1班

田思宇 2025 级护理学本科 1班

李雨恒 2025 级护理学本科 1班

人人都笑默尔索，人人都是局外

人

靖茹
护理学院

2025 级护理学本科 2班

苟钰涵 2025 级护理学本科 2班

读《活着》

陈预旋

医学信息工程学院

2025 级计算机科学与技术本科 2班

王栗颖 2025 级计算机科学与技术本科 2班

程志鑫 2025 级计算机科学与技术本科 2班

《我与地坛》 盛洁 外国语学院 2025 级英语本科 3班

4

李宇涵 2025 级英语本科 3班

李婷婷 2025 级英语本科 3班

致我们终将失去的 陈冠华 精神卫生学院 2025 级精神医学本科 3班

《傲慢与偏见》

苏靖涵

精神卫生学院

2023 级精神医学本科 3班

刘昱 2023 级精神医学本科 3班

周怡 2023 级精神医学本科 3班

《你当像鸟飞往你的山》 胡佳宜 康复医学院 2025 级治疗学本科 1班

《The Little Prince》 曹怡然 临床医学院 2025 级临床医学本科 1班

《我与地坛》 田佳琪 药学院 2025 级中药学（3+4 对口贯通培养）本科 1班

在呼吸之间看见永恒
张语柠

临床医学院
2025 级临床医学本科圣地班

张博飞 2025 级临床医学本科圣地班

我推荐的一本好书
张扬

临床医学院
2025 级临床医学本科 4班

权莉涵 2025 级临床医学本科 4班

三等级

（20

项）

我推荐的一本好书

王鑫玥

护理学院

2025 级护理圣地卓越 1班

祝程锦 2025 级护理圣地卓越 1班

孔若妍 2025 级护理圣地卓越 1班

我推荐的一本好书 翟文通 医药工程学院 2025 级生物制药本科 1班

5

王朋波 2025 级生物制药本科 1班

我推荐的一本好书
牟姝璇

管理学院
2025 级市场营销（3+4 贯通培养）

徐子诺 2025 级市场营销（3+4 贯通培养）

《三体》 王浩璇 医学信息工程学院 2025 级生物信息学本科 1班

一部哭干眼泪的经典 滕利静 医学影像与检验学院 2025 级医学影像学本科 2班

于苦难中锚定生命的重量——

《活着》
庄圆 医学影像与检验学院 2024 级医学检验技术本科 1班

我推荐的一本好书
刘艺玮

护理学院
2025 级护理学本科 2班

田懿艺 2025 级护理学本科 2班

生在新中国，长在国旗下

刘镇源

临床医学院

2024 级临床医学本科 2班

刘轩瑜 2024 级临床医学本科 2班

王博元 2024 级临床医学本科 2班

穿越两千载风烟，《论语》里藏

着人生答案

姚玉颖
口腔医学院

2025 级口腔医学本科 1班

唐一凡 2025 级口腔医学本科 1班

生命存在的意义——《活着》 张国凯 药学院 2025 级中药本科 1班

双系统思维：我们如何做决策 周淑云 药学院 2025 级临床药学本科 1班

你害怕“被讨厌”吗
袁雨欣

临床医学院
2022 级临床医学（麻醉学方向）本科 1班

张兆开 2023 级临床医学本科 3班

6

孙晨耀 2023 级临床医学本科 12 班

于平凡中闪耀星光 张腾 临床医学院 2023 级临床医学本科 1班

我推荐的一本好书 张琼予 管理学院 2025 级市场营销本科 1班

花谢花飞花满天 魏佳旭 中西医结合学院 2025 级针灸推拿学本科 3班

红岩精神：信仰照青春
商令琪

口腔医学院
2025 级口腔医学本科 2班

姜亚静 2025 级口腔医学本科 1班

《月牙儿》命运那一弯孤冷 赵雨欣 外国语学院 2025 级英语本科 4班

《素食者》 朱金顺 临床医学院 2025 级临床医学本科 1班

《长安的荔枝》
史雨佳

医学影像与检验学院
2025 级医学检验技术本科 4班

王与擎 2025 级医学检验技术本科 4班

齐小狐的心灵治愈指南 王雅仪 药学院 2025 级药学本科 1班